

آیا دیسپلازیای دهانه رحم همان سرطان دهانه رحم است؟

سرطان دهانه رحم چیست؟

آیا دیسپلازیای دهانه رحم همان سرطان دهانه رحم است؟

دیسپلازیای دهانه رحم سرطان نیست. یک تغییر پیش سرطانی است که در صورت عدم درمان ممکن است به سرطان تبدیل شود.

دیسپلازیای دهانه رحم همان تغییرات غیر طبیعی در سلولهای دهانه رحم است. معمولاً تست پاپ اسمیر که از سلولهای دهانه رحم برداشته می شود وزیر میکروسکوپ بررسی می شود دیسپلازیای دهانه رحم و سرطان دهانه رحم هر دو را مشخص میکند. دیسپلازیای دهانه رحم به صورت زیرهم تعریف می شود.

SIL (ضایعه داخلی اپتیلیوم سنگفرشی).

CIN (نئوپلازی داخل اپیلیوم دهانه رحم).

پیشرفته ترین شکل **CIN** (**CIN³**) در واقع ابتدایی ترین شکل سرطان است.

از پزشکتان بخواهید در مورد اصطلاحاتی که برای تشخیص شما به کار میبرد توضیح دهد.

دیسپلازیای خیلی شایع است و می توان به آسانی آنرا درمان نمود و نباید شما را نگران کند.

درمانها ممکن است شامل موارد زیر باشد.

- جراحی با لیزر
- جراحی الکتریکی (نام دیگر آن **LLETZ** یا **LEEP** هم می باشد).
- سرما درمانی (کرایو تراپی)
- جراحی

همه خانمها برای انجام تست پاپ اسمیر منظم باید تشویق شوند. تست پاپ تغییرات سلولی را در دهانه

رحم شما قبل از سرطانی شدن نشان میدهد

سرطان دهانه رحم چیست؟

سرطان دهانه رحم از سلولهای دهانه رحم شروع میشود. دهانه رحم پایین ترین قسمت رحم زنان است.

هر ماه بجز دوران بارداری، لایه داخلی رحم از راه دهانه رحم به درون واژن (قاعدگی) میریزد. شایع ترین

نوع سرطان دهانه رحم (سرطان سلول سنگفرشی) در سلولهای لایه سطحی است. آدنوکارسینوما در

بافت غددی ترشح کننده موکوس دهانه رحم شروع شده و شیوع کمتری دارد.

گردن رحم یا زهدان (**Cervix**) قسمتی از دستگاه تناسلی زن است و ناحیه باریک و تحتانی رحم را که به

مهبلی باز می شود شامل می شود. سرطان گردن رحم نوعی بیماری است که در آن رشد بافت بدخیم از

ناحیه گردن رحم نشات می گیرد و به طور نامنظم و فزاینده ای تکثیر و منجر به تراجیختگی آن می شود.

سرطان گردن رحم دومین سرطان شایع دستگاه تناسلی زنان و پنجمین سرطان بعد از سرطان های ریه،

پستان، روده و جسم رحم در سراسر جهان است که حدود ۶ درصد کل سرطان زنان را تشکیل می دهد.

با توجه به سلولی که دچار تراجیختگی و سرطان شده است اشکال مختلفی از سرطان گردن رحم وجود

دارد که هر کدام نشانه ها و عوارض خاص خود را دارند